
UCHWAŁA NR 106/XXI/2021 
RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale 
przedszkolnym utworzonym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Szulborze Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.    
z 2021r., poz. 1372), oraz art.  52 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 27 października 2017r.  o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2020r., poz. 2029 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 oraz    
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r., poz. 1082         ze zm.) 

Rada Gminy Szulborze Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapisy uchwały stosuje się do oddziału przedszkolnego, do którego będą uczęszczać dzieci            
w wieku 4 i 5 lat w Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szulborzu Wielkim, dla 
której organem prowadzącym jest Gmina Szulborze Wielkie. 

§ 2. Oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Szulborze Wielkie zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie, obejmującym realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego. 

§ 3. 1. Ustala się odpłatność za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 2, w wysokości 1 zł, za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w danym miesiącu   
w oddziale przedszkolnym ponad czas realizacji podstawy programowej. 

§ 4. 4. Ustala się następujące warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, o których mowa 
w § 3: 

1) warunkiem obniżenia opłaty o której mowa w § 3 ust. 1 o 50% jest uczęszczanie do Szkoły Podstawowej 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szulborzu Wielkim lub oddziału przedszkolnego w tej szkole 
innego dziecka w rodzinie, z zastrzeżeniem pkt 3. 

2) warunkiem obniżenia opłaty o której mowa w § 3 ust. 1 o 80% jest objęcie dziecka kształceniem 
specjalnym lub niepełnosprawność dziecka, z zastrzeżeniem pkt. 3. 

3) warunkiem całkowitego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania  przedszkolnego jest 
zamieszkanie dziecka na terenie gminy Szulborze Wielkie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szulborze Wielkie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021r. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Aneta Niemira 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6073E87-AFF4-40F8-B379-4A646383311B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


